[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.12.2025 года  № 120

«Об утверждении плана рассмотрения вопросов на «часе администрации» на плановых заседаниях совета депутатов в первом полугодии 2026 года»

В соответствии со статьями 28 и 29 Регламента совета депутатов, утвержденного решением совета депутатов «О принятии проекта Регламента совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» № 96 от 28.07.2021 (с изменениями), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план рассмотрения вопросов на «часе администрации» на плановых заседаниях совета депутатов в первом полугодии 2026 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                 А.Н. Афанасьев

                                                                   УТВЕРЖДЕН:
                                                                                          решением совета депутатов
                                                                                                от 09  декабря 2025 года № 120
                                                                 Приложение

                                                                      ПЛАН
рассмотрения вопросов на «часе администрации» на плановых заседаниях
совета депутатов в первом полугодии 2026 года

Месяц

Вопрос

Докладчик

Январь
	1. «О состоянии преступности и правопорядка на территории Сосновоборского городского округа (по итогам 2025 года)»
	ОМВД РФ по
г. Сосновый Бор

	2. «О ходе реализации муниципальной программы реконструкции уличного освещения в 2025 году и планах на 2026 год»
	Администрация СГО

Февраль
	1. «О выполнении ФКР работ по капитальному ремонту МКД города (по итогам 2025 года) и программе капитального ремонта на 2026 год»
	Администрация СГО

	2. «О ходе ремонта (замены) в 2025 году поврежденного оборудования детских игровых площадок и плане ремонта (замены) оборудования на 2026 год. Строительство детских игровых площадок в 2026 году»
	Администрация СГО

Март

	1. «О состоянии медицинского обслуживания населения Сосновоборского городского округа»
	ЦМСЧ N38

	2. «О ходе работ по приведению нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствии Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»
	Администрация СГО
Совет депутатов СГО

Апрель
	1. «Об итогах работы по проведению ремонта дорог и внутридворовых проездов на территории городского округа»
	Администрация СГО

	2. «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в соответствии с областным законом Ленинградской области  от 14.08.2008 № 105- ОЗ»
	Администрация СГО

Май
	[bookmark: _GoBack]1. «О планировании оздоровительного отдыха и трудоустройства школьников в период летних каникул»
	Администрация СГО

	2. «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (перед открытием «пляжного» сезона)»
	Администрация СГО

Июнь
	1. «О предоставлении информации по социальным льготам для участников СВО и их семей, в том числе применительно и на территории Сосновоборского городского округа»
	Администрация СГО

	2. «О результатах работы муниципального контроля»
	Администрация СГО

image1.jpeg